
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 전체

부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

지역경제과 17,102,672 11,792,987 5,309,685

국 3,841,658

균 1,194,000

기 125,000

도 2,433,009

시 9,509,005

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화) 4,840,284 4,068,720 771,564

국 3,315

도 652,521

시 4,184,448

유통소비산업 기반강화 4,840,284 4,068,720 771,564

국 3,315

도 652,521

시 4,184,448

전통시장시설 현대화지원(전환사업) 440,000 815,000 △375,000

도 264,000

시 176,000

401 시설비및부대비 440,000 815,000 △375,000

도 264,000

시 176,000

01 시설비 440,000 815,000 △375,000

◎사천읍시장 아케이드 보수 사업(전환)
271,667

도 163,000

시 108,667

◎삼천포중앙시장 시설개선 사업 사업(전환)
168,333

도 101,000

시 67,333

전통시장 활성화 801,514 1,051,000 △249,486

도 5,000

시 796,514

201 일반운영비 332,500 235,500 97,000

01 사무관리비 214,500 170,500 44,000

◎일반수용비 6,000

◎급량비 2,000

◎전통시장 홍보 8,000

◎사천읍시장 국유재산 임차료
9,000

◎삼천포용궁수산시장 항만부지 임차료
130,000

◎공설시장 건물 감정 평가 수수료
10,000

271,667,000원

168,333,000원

6,000,000원

2,000,000원

8,000,000원

9,000,000원

130,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

◎승강기, 전기, 소방시설 안전관리 수수료
49,500

02 공공운영비 118,000 65,000 53,000

◎공공요금 및 제세 15,000

◎삼천포중앙시장 스마트 기기 전기요금
3,000

◎전통시장 시설 유지 관리비
100,000

301 일반보전금 20,000 0 20,000

08 민간인국외여비 20,000 0 20,000

◎전통시장 상인회 해외시장 개척 지원
20,000

307 민간이전 109,014 75,500 33,514

도 5,000

시 104,014

02 민간경상사업보조 99,014 66,500 32,514

◎우수시장 박람회 참가 단체 지원
3,000

◎전통시장 공중화장실 위탁관리
80,000

◎삼천포용궁수산시장 시장경영패키지 지원
사업 5,088

◎삼천포중앙시장 시장경영패키지 지원 사업
5,838

◎사천읍시장 시장경영패키지 지원 사업
5,088

06 보험금 10,000 9,000 1,000

◎전통시장 화재공제 지원 사업
10,000

도 5,000

시 5,000

401 시설비및부대비 340,000 740,000 △400,000

01 시설비 340,000 740,000 △400,000

◎사천읍시장 주차타워 설치 사업
30,000

◎전통시장 노후시설 긴급 보수
100,000

◎전통시장 하수관로 준설 및 정비
100,000

◎완사시장 옥상 창고 설치 공사
20,000

◎완사시장 옥상 정밀 안전진단 용역
20,000

◎서포시장 CCTV 설치 공사 20,000

◎삼천포중앙시장 먹자골목 컨설팅 용역
30,000

49,500,000원

1,250,000원*12월

250,000원*12월

100,000,000원

800,000원*25명

3,000,000원

80,000,000원

5,088,000원

5,838,000원

5,088,000원

10,000,000원

30,000,000원*1개소

100,000,000원

100,000,000원

20,000,000원

20,000,000원*1개소

20,000,000원

30,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

◎곤양종합시장 천정 석면 조사 용역
20,000

공예품 개발 지원 12,800 12,800 0

도 800

시 12,000

307 민간이전 12,800 12,800 0

도 800

시 12,000

02 민간경상사업보조 12,800 12,800 0

◎공예품 개발 지원 12,800

도 800

시 12,000

전통시장 지원 사업 25,000 25,000 0

도 12,500

시 12,500

307 민간이전 25,000 25,000 0

도 12,500

시 12,500

04 민간행사사업보조 25,000 25,000 0

◎전통시장 온누리상품권 페이백 행사
25,000

도 12,500

시 12,500

지역특산품 육성 46,500 45,000 1,500

201 일반운영비 45,000 45,000 0

01 사무관리비 45,000 45,000 0

◎농축수산물 온라인 마케팅 비용
40,000

◎지역특산물 박람회 홍보 부스 임차
5,000

301 일반보전금 1,500 0 1,500

11 행사실비지원금 1,500 0 1,500

◎지역특산물 박람회 참가자 행사 실비 보상
1,500

청소년경제교육 1,600 1,600 0

도 600

시 1,000

201 일반운영비 1,600 1,600 0

도 600

시 1,000

01 사무관리비 1,600 1,600 0

◎청소년경제교육 강사료
1,600

도 600

20,000,000원*1개소

12,800,000원

25,000,000원

40,000,000원

5,000,000원

150,000원*10명*1회

100,000원*1시간*16회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

시 1,000

청소년경제교육 900 900 0

201 일반운영비 900 900 0

01 사무관리비 900 900 0

◎청소년 경제교육 900

도 물가모니터요원 운영 4,800 4,800 0

도 4,800

301 일반보전금 4,800 4,800 0

도 4,800

14 기타보상금 4,800 4,800 0

◎도 물가모니터요원 운영 4,800

도 4,800

물가안정 35,820 35,820 0

201 일반운영비 8,000 8,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

◎물가안정관리 6,000

◎착한가격업소 인증마크 제작
2,000

301 일반보전금 21,320 21,320 0

14 기타보상금 21,320 21,320 0

◎물가모니터요원 수당 13,320

◎착한가격업소 상수도요금 지원
3,000

◎착한가격업소 쓰레기봉투 지원
3,000

◎담배소매인지정 사실 조사 지원
2,000

307 민간이전 6,500 6,500 0

03 민간단체법정운영비보조 6,500 6,500 0

◎사천YWCA 소비자상담실 운영비 지원
6,500

상공회의소 지원 224,000 195,000 29,000

307 민간이전 224,000 195,000 29,000

02 민간경상사업보조 224,000 195,000 29,000

◎상공회의소 지원 154,000

◎지식재산 창출 지원 70,000

소상공인 지원 1,198,000 1,008,000 190,000

도 104,000

시 1,094,000

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

◎일반수용비 10,000

◎급량비 2,000

900,000원

4,800,000원

6,000,000원

2,000,000원

13,320,000원

3,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

6,500,000원

154,000,000원

70,000,000원

10,000,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

02 공공운영비 3,000 3,000 0

◎공공요금 및 제세 3,000

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

◎관외출장여비 10,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎소상공인 지원 및 지역경제 활성화 업무추
진 3,000

306 출연금 700,000 600,000 100,000

01 출연금 700,000 600,000 100,000

◎경남신용보증재단 출연금
700,000

307 민간이전 470,000 380,000 90,000

도 104,000

시 366,000

02 민간경상사업보조 260,000 200,000 60,000

◎소상공인 소규모 경영환경개선사업 지원
260,000

도 104,000

시 156,000

08 이차보전금 210,000 180,000 30,000

◎소상공인육성자금 융자 지원 대출 이차보
전금 210,000

협동조합 활성화 16,800 16,800 0

201 일반운영비 1,800 1,800 0

01 사무관리비 1,800 1,800 0

◎협동조합 홍보용 물품 제작
1,800

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

◎협동조합 활성화 지원 15,000

사천시소상공인연합회 지원 80,000 2,000 78,000

307 민간이전 80,000 2,000 78,000

02 민간경상사업보조 80,000 2,000 78,000

◎소상공인 민원상담 콜센터 운영
80,000

노란우산 희망장려금 지원사업 117,000 0 117,000

도 58,500

시 58,500

307 민간이전 117,000 0 117,000

도 58,500

시 58,500

02 민간경상사업보조 117,000 0 117,000

250,000원*12월

10,000,000원

250,000원*12회

700,000,000원

260,000,000원

210,000,000원

1,800,000원

15,000,000원

80,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

◎노란우산 희망 장려금 지원
117,000

도 58,500

시 58,500

지역사랑상품권 발행 지원 1,237,000 0 1,237,000

도 60,000

시 1,177,000

201 일반운영비 1,237,000 0 1,237,000

도 60,000

시 1,177,000

01 사무관리비 1,237,000 0 1,237,000

◎지역사랑상품권 발행 1,237,000

도 60,000

시 1,177,000

소상공인 건강 검진비 지원 7,500 0 7,500

도 3,000

시 4,500

301 일반보전금 7,500 0 7,500

도 3,000

시 4,500

14 기타보상금 7,500 0 7,500

◎소상공인 건강검진비 지원
7,500

도 3,000

시 4,500

소상공인 디지털 인프라 지원 30,000 0 30,000

도 12,000

시 18,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 12,000

시 18,000

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

◎소상공인 디지털 인프라 지원
30,000

도 12,000

시 18,000

전통시장 잔치 한마당 개최 지원 160,000 0 160,000

도 80,000

시 80,000

307 민간이전 160,000 0 160,000

도 80,000

시 80,000

04 민간행사사업보조 160,000 0 160,000

117,000,000원

1,237,000,000원

7,500,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

◎전통시장 잔치 한마당 개최 지원
160,000

도 80,000

시 80,000

소상공인 카드 수수료 지원 200,000 0 200,000

301 일반보전금 200,000 0 200,000

14 기타보상금 200,000 0 200,000

◎소상공인 카드 수수료 지원
200,000

소상공인 마케팅 활성화 지원 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

◎소상공인 마케팅 활성화 지원
100,000

경남 대표 관광시장 육성 사업 90,000 0 90,000

도 45,000

시 45,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

도 45,000

시 45,000

02 민간경상사업보조 90,000 0 90,000

◎경남 대표 관광시장(삼천포용궁수산시장)
육성 사업 90,000

도 45,000

시 45,000

착한 가격업소 이용활성화 지원 11,050 0 11,050

국 3,315

도 2,321

시 5,414

201 일반운영비 5,525 0 5,525

국 1,658

도 1,160

시 2,707

01 사무관리비 5,525 0 5,525

◎착한가격업소 인증 마크 제작
5,525

국 1,658

도 1,160

시 2,707

307 민간이전 5,525 0 5,525

국 1,657

도 1,161

시 2,707

02 민간경상사업보조 5,525 0 5,525

160,000,000원

200,000,000원

100,000,000원

90,000,000원

5,525,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 유통소비산업 기반강화 (단위:천원)

◎소규모 경영환경개선사업 지원
5,525

국 1,657

도 1,161

시 2,707

에너지 자원관리(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발
)

1,762,931 2,736,435 △973,504

국 27,500

기 125,000

도 195,538

시 1,414,893

에너지보급 관리 1,762,931 2,736,435 △973,504

국 27,500

기 125,000

도 195,538

시 1,414,893

서민층 전기시설 개선 사업 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

403 자치단체등자본이전 30,000 30,000 0

도 9,000

시 21,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 30,000 30,000 0

◎서민층 전기시설 개선 사업
30,000

도 9,000

시 21,000

신재생에너지 주택 지원(국가직접지원) 268,156 264,000 4,156

도 63,556

시 204,600

402 민간자본이전 268,156 264,000 4,156

도 63,556

시 204,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 268,156 264,000 4,156

◎신재생에너지 주택 지원 사업
268,156

도 63,556

시 204,600

계량기 관리 5,000 23,500 △18,500

201 일반운영비 5,000 10,500 △5,500

01 사무관리비 5,000 9,500 △4,500

◎계량기 점검 홍보 및 인쇄물 제작
5,000

석유제품 품질관리 500 500 0

5,525,000원

30,000,000원

268,156,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 에너지 자원관리(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 에너지보급 관리 (단위:천원)

206 재료비 500 500 0

01 재료비 500 500 0

◎석유품질검사 유류구입 500

단독주택 도시가스 공급배관 설치 1,100,000 1,000,000 100,000

도 100,000

시 1,000,000

402 민간자본이전 1,100,000 1,000,000 100,000

도 100,000

시 1,000,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,100,000 1,000,000 100,000

◎단독주택 도시가스 공급배관 설치
1,100,000

도 100,000

시 1,000,000

취약계층 에너지복지 250,000 82,000 168,000

기 125,000

시 125,000

401 시설비및부대비 250,000 82,000 168,000

기 125,000

시 125,000

01 시설비 250,000 82,000 168,000

◎경로당 LED조명 교체 사업
250,000

기 125,000

시 125,000

신재생에너지 건물지원(국가직접지원) 20,000 20,000 0

도 10,000

시 10,000

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

도 10,000

시 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 20,000 0

◎신재생에너지 건물지원 사업
20,000

도 10,000

시 10,000

승강기 회생제동장치 설치 지원 6,000 8,000 △2,000

도 3,000

시 3,000

402 민간자본이전 6,000 8,000 △2,000

도 3,000

시 3,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 8,000 △2,000

500,000원

1,100,000,000원

250,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 에너지 자원관리(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 에너지보급 관리 (단위:천원)

◎승강기 회생제동장치 지원 사업
6,000

도 3,000

시 3,000

LPG용기 사용가구 시설 개선 사업 45,000 0 45,000

국 22,500

시 22,500

403 자치단체등자본이전 45,000 0 45,000

국 22,500

시 22,500

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 45,000 0 45,000

◎LPG용기 사용가구 시설 개선
45,000

국 22,500

시 22,500

승강기 사고대응 합동 훈련 10,000 0 10,000

국 5,000

도 1,500

시 3,500

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 5,000

도 1,500

시 3,500

01 사무관리비 10,000 0 10,000

◎승강기 안전합동훈련 10,000

국 5,000

도 1,500

시 3,500

안전취약계층 전기 화재 예방 안전시설 지원 사업 28,275 0 28,275

도 8,482

시 19,793

206 재료비 28,275 0 28,275

도 8,482

시 19,793

01 재료비 28,275 0 28,275

◎안전취약계층 전기 화재 예방 안전시설 지
원 사업 28,275

도 8,482

시 19,793

일자리창출(사회복지/노동) 10,448,057 4,923,472 5,524,585

국 3,810,843

균 1,194,000

도 1,584,950

시 3,858,264

6,000,000원

45,000,000원

10,000,000원

28,275,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

실업해소 및 직업능력개발 10,448,057 4,923,472 5,524,585

국 3,810,843

균 1,194,000

도 1,584,950

시 3,858,264

공공근로사업 808,000 905,000 △97,000

101 인건비 800,000 900,000 △100,000

04 기간제근로자등보수 800,000 900,000 △100,000

◎공공근로사업 참여자 인건비
800,000

201 일반운영비 8,000 5,000 3,000

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎일반운영비 3,000

02 공공운영비 5,000 2,000 3,000

◎종량제 마대 구입 등 5,000

지역공동체 일자리사업(전환사업) 284,056 276,824 7,232

도 184,636

시 99,420

101 인건비 277,056 269,824 7,232

도 180,086

시 96,970

04 기간제근로자등보수 277,056 269,824 7,232

◎지역공동체 일자리사업 참여자 인건비(2-1
단계) 277,056

도 180,086

시 96,970

201 일반운영비 7,000 7,000 0

도 4,550

시 2,450

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎일반운영비(2-1단계) 3,000

도 1,950

시 1,050

02 공공운영비 4,000 4,000 0

◎종량제 마대 구입 등(2-1단계)
4,000

도 2,600

시 1,400

사회적기업육성(일자리창출, 생활) 313,000 356,000 △43,000

균 234,750

도 23,475

시 54,775

307 민간이전 313,000 356,000 △43,000

800,000,000원

3,000,000원

1,000,000원*5월

9,620원*20명*144시간*10월

3,000,000원

2,000,000원*2월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

균 234,750

도 23,475

시 54,775

02 민간경상사업보조 313,000 356,000 △43,000

◎사회적기업 일자리창출 사업 지원
313,000

균 234,750

도 23,475

시 54,775

사회적기업육성 사업개발비 98,000 98,000 0

국 68,600

도 8,820

시 20,580

307 민간이전 98,000 98,000 0

국 68,600

도 8,820

시 20,580

02 민간경상사업보조 98,000 98,000 0

◎사회적기업 사업개발비 지원
98,000

국 68,600

도 8,820

시 20,580

사회적기업육성 시설장비비 60,000 60,000 0

도 18,000

시 42,000

402 민간자본이전 60,000 60,000 0

도 18,000

시 42,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 60,000 0

◎사회적기업 시설장비비 지원
60,000

도 18,000

시 42,000

사회보험료 지원사업 95,000 45,000 50,000

균 71,250

도 7,125

시 16,625

307 민간이전 95,000 45,000 50,000

균 71,250

도 7,125

시 16,625

02 민간경상사업보조 95,000 45,000 50,000

313,000,000원

98,000,000원

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

◎사회적기업 사회보험료 지원
95,000

균 71,250

도 7,125

시 16,625

일자리센터취업상담사배치 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎사천시일자리센터운영 3,000

일자리 창출 및 취업알선 25,000 15,000 10,000

도 5,000

시 20,000

201 일반운영비 25,000 15,000 10,000

도 5,000

시 20,000

03 행사운영비 25,000 15,000 10,000

◎채용박람회 개최 25,000

도 5,000

시 20,000

일자리창출지원 15,000 8,000 7,000

201 일반운영비 15,000 8,000 7,000

01 사무관리비 9,000 8,000 1,000

◎일반수용비 5,000

◎중장년일자리희망센터 임대료
4,000

03 행사운영비 6,000 0 6,000

◎대한민국 일자리 엑스포 참가비
6,000

대학창조일자리센터 설치운영 사업 30,000 30,000 0

308 자치단체등이전 30,000 30,000 0

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 30,000 0

◎대학일자리센터 운영 지원 사업
30,000

청년구직활동수당 지원사업 135,300 113,000 22,300

도 43,740

시 91,560

308 자치단체등이전 135,300 113,000 22,300

도 43,740

시 91,560

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 135,300 113,000 22,300

◎청년 구직활동 수당(드림카드)지원
135,300

도 43,740

시 91,560

95,000,000원

3,000,000원

25,000,000원*1회

5,000,000원

4,000,000원

6,000,000원

30,000,000원

135,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

경남 중소기업 청년활력사업 79,494 534,720 △455,226

국 40,955

도 13,298

시 25,241

308 자치단체등이전 79,494 534,720 △455,226

국 40,955

도 13,298

시 25,241

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 79,494 534,720 △455,226

◎경남 중소기업 청년활력 사업
79,494

국 40,955

도 13,298

시 25,241

경남 청년장인 프로젝트 사업 58,607 379,260 △320,653

국 30,138

도 9,741

시 18,728

301 일반보전금 2,086 28,100 △26,014

14 기타보상금 2,086 28,100 △26,014

◎경남 청년장인 프로젝트 사업
2,086

308 자치단체등이전 56,521 351,160 △294,639

국 30,138

도 9,741

시 16,642

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 56,521 351,160 △294,639

◎경남 청년장인 프로젝트 사업
56,521

국 30,138

도 9,741

시 16,642

경남사회적경제 청년부흥 프로젝트 26,800 233,550 △206,750

국 15,500

도 3,390

시 7,910

301 일반보전금 26,800 233,550 △206,750

국 15,500

도 3,390

시 7,910

14 기타보상금 26,800 233,550 △206,750

◎사회적경제기업 청년근로자 지원
26,800

국 15,500

79,494,000원

2,086,000원

56,521,000원

26,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

도 3,390

시 7,910

지역특화형 장기유급휴가훈련 지원사업 27,500 303,538 △276,038

도 11,000

시 16,500

301 일반보전금 27,500 303,538 △276,038

도 11,000

시 16,500

14 기타보상금 27,500 303,538 △276,038

◎직업훈련 참여자 4대 보험료
27,500

도 11,000

시 16,500

고용안정 선제대응 패키지 지원사업 1,110,000 1,110,000 0

균 888,000

도 111,000

시 111,000

308 자치단체등이전 1,110,000 1,110,000 0

균 888,000

도 111,000

시 111,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,110,000 1,110,000 0

◎고용안정 선제대응 패키지 지원 사업
1,110,000

균 888,000

도 111,000

시 111,000

고졸자-선도기업간 희망사다리 일자리사업 58,800 0 58,800

국 27,000

도 6,720

시 25,080

308 자치단체등이전 58,800 0 58,800

국 27,000

도 6,720

시 25,080

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 58,800 0 58,800

◎고졸자-선도기업간 희망사다리 일자리 사
업 58,800

국 27,000

도 6,720

시 25,080

경남형 DNA 씨드인력 양성사업 441,600 0 441,600

국 216,000

도 53,760

27,500,000원

1,110,000,000원

58,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

시 171,840

301 일반보전금 48,000 0 48,000

14 기타보상금 48,000 0 48,000

◎경남형 DNA 씨드인력 양성 사업
48,000

308 자치단체등이전 393,600 0 393,600

국 216,000

도 53,760

시 123,840

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 393,600 0 393,600

◎경남형 DNA 씨드인력 양성 사업
393,600

국 216,000

도 53,760

시 123,840

경남사회적경제 신 청년부흥 프로젝트 81,000 0 81,000

국 36,000

도 13,500

시 31,500

301 일반보전금 81,000 0 81,000

국 36,000

도 13,500

시 31,500

14 기타보상금 81,000 0 81,000

◎경남사회적경제 신 청년부흥 프로젝트
81,000

국 36,000

도 13,500

시 31,500

경남형 기업&청년 고용촉진 지원사업 460,000 0 460,000

국 225,000

도 73,000

시 162,000

301 일반보전금 45,000 0 45,000

14 기타보상금 45,000 0 45,000

◎경남형 기업&청년 고용촉진 지원 사업
45,000

308 자치단체등이전 415,000 0 415,000

국 225,000

도 73,000

시 117,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 415,000 0 415,000

◎경남형 기업&청년 고용촉진 지원 사업
415,000

48,000,000원

393,600,000원

81,000,000원

45,000,000원

415,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

국 225,000

도 73,000

시 117,000

ESG혁신기업 청년인재 양성사업 400,500 0 400,500

국 202,500

도 65,700

시 132,300

301 일반보전금 36,000 0 36,000

14 기타보상금 36,000 0 36,000

◎ESG 혁신기업 청년인재 양성 사업
36,000

308 자치단체등이전 364,500 0 364,500

국 202,500

도 65,700

시 96,300

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 364,500 0 364,500

◎ESG 혁신기업 청년인재 양성 사업
364,500

국 202,500

도 65,700

시 96,300

경남 청년인재-주력산업 동반성장 일자리사업 346,500 0 346,500

국 168,750

도 54,750

시 123,000

301 일반보전금 30,000 0 30,000

14 기타보상금 30,000 0 30,000

◎경남 청년인재-주력산업 동반성장 일자리
사업 30,000

308 자치단체등이전 316,500 0 316,500

국 168,750

도 54,750

시 93,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 316,500 0 316,500

◎경남 청년인재-주력산업 동반성장 일자리
사업 316,500

국 168,750

도 54,750

시 93,000

경남 에너지 성장 플러스 청년일자리 사업 265,000 0 265,000

국 133,650

도 42,450

시 88,900

301 일반보전금 25,000 0 25,000

36,000,000원

364,500,000원

30,000,000원

316,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

14 기타보상금 25,000 0 25,000

◎경남 에너지 성장 플러스 청년일자리 사업
25,000

308 자치단체등이전 240,000 0 240,000

국 133,650

도 42,450

시 63,900

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 240,000 0 240,000

◎경남 에너지 성장 플러스 청년일자리 사업
240,000

국 133,650

도 42,450

시 63,900

경남 항공우주산업 청년인재 채용지원사업 5,079,400 0 5,079,400

국 2,605,500

도 781,970

시 1,691,930

301 일반보전금 420,000 0 420,000

14 기타보상금 420,000 0 420,000

◎경남 항공우주산업 청년인재 채용 지원 사
업 420,000

308 자치단체등이전 4,659,400 0 4,659,400

국 2,605,500

도 781,970

시 1,271,930

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 4,659,400 0 4,659,400

◎경남 항공우주산업 청년인재 채용 지원 사
업 4,659,400

국 2,605,500

도 781,970

시 1,271,930

청년 창업 플러스 도우미 지원 사업 96,500 0 96,500

국 41,250

도 28,875

시 26,375

301 일반보전금 96,500 0 96,500

국 41,250

도 28,875

시 26,375

14 기타보상금 96,500 0 96,500

◎경남 창업 플러스 도우미 지원 사업
96,500

국 41,250

도 28,875

25,000,000원

240,000,000원

420,000,000원

4,659,400,000원

96,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 지역경제과
정책: 일자리창출(사회복지/노동)
단위: 실업해소 및 직업능력개발 (단위:천원)

시 26,375

경남 청년통장 지원사업 50,000 0 50,000

도 25,000

시 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 25,000

시 25,000

03 민간위탁사업비 50,000 0 50,000

◎경남 청년통장 지원사업
50,000

도 25,000

시 25,000

행정운영경비(지역경제과)(기타/기타) 51,400 64,360 △12,960

기본경비 51,400 64,360 △12,960

기본경비 51,400 64,360 △12,960

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

◎일반운영비 7,000

202 여비 40,800 53,760 △12,960

01 국내여비 40,800 53,760 △12,960

◎관내출장여비 40,800

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

◎부서운영업무추진비 3,600

50,000,000원

7,000,000원

40,800,000원

300,000원*12월


